
Contacto

Teléfono 928801500
Fax 928801754
Correo Electrónico contratacion@centrosturisticos.com

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 577/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2023 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrosturisticos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de dos abatidores y seis carros bandejas para la cocina
industrial del Monumento al Campesino.

Valor estimado del contrato 42.265 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.265 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.500 EUR.

Clasificación CPV
39314000 - Equipo para cocinas industriales.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39313000 - Equipo de hostelería.

Plazo de Ejecución
Del 05/05/2023 a las 01:00 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ctra de San Bartolomé, 71
(35500) Arrecife España

Resolución adjudicación 577/2023

Condiciones de Licitación

http://www.centrosturisticos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.959,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.380 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Guerra y Fernandez S.L.
NIF B35045715
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.959,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.617,18 EUR.

Motivación

Motivación Resolución adjudicación 577/2023
Fecha del Acuerdo 18/07/2023
Plazo de Formalización Del 24/07/2023 al 11/08/2023

Observaciones: Resolución adjudicación 577/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2023 a las 00:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76ae9c54-2167-4510-ac85-5262c67bdd81


Hasta el 05/05/2023 a las 00:59
Observaciones: Fin de presentación de ofertas a las 23:59h (hora canaria)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Reducción del plazo de entrega del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgWjchXasVWExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000011360189 |  2023-992274 | Mon, 24 Jul 2023 11:51:36:501 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7040356149636875529364121466598447395 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgWjchXasVWExvMJXBMHHQ%3D%3D

